

OKRESNÍ SOUD V JESENÍKU

Dukelská 2a/761, 790 01 Jeseník

tel.: 584 458 200, fax: 584 458 223, e-mail: posta@osoud.jes.justice.cz, IDDS: g68aa8g

NAŠE ZNAČKA: 0 Si 78/2018
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Bohuslava Babjáková
DNE: 19. června 2018

Vážená paní
Ing. Naděžda M.

Vážená paní inženýrko,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to:

Žádám povinný subjekt, v souladu s ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o podání následující informace: Podle ust. § 39 odst. 2 a 3 trestního řádu pro účely ustanovení obhájce soud vede abecedně uspořádaný pořadník advokátů, kteří souhlasí s výkonem obhajoby jako ustanovení obhájci u tohoto soudu a mají v jeho obvodu, popřípadě sídle, své sídlo. Advokáti vedení v pořadníku jsou ustanovováni jako obhájci jednotlivým obviněným postupně tak, jak za sebou následují jejich příjmení v pořadníku.

1. Kolikrát nejčastěji byl v roce 2017 povinným subjektem ustanoven ten, který advokát (jde mi o počet ustanovení toho kterého jednoho advokáta za rok)?
2. Zda pro účely ustanovení zástupce z řad advokátů v jiných než trestních věcech povinný subjekt vychází z tohoto pořadníku a pokud ne, pak z čeho?
3. Zda pro účely ustanovení musejí advokáti o zápis do pořadníku (pořadníků) žádat a pokud ne, jak často povinný subjekt pořadník (pořadníky) aktualizuje?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovujeme Vaší žádosti a sdělujeme následující:

1. Seznam advokátů ustanovených obhájcem dle § 39 trestního řádu v roce 2017:

Advokát	Počet ustanovení obhájcem v roce 2017
JUDr. Holouš Jaroslav	9
JUDr. Krajčík Igor	9
Mgr. Krátký Petr	9
Mgr. Macek Jaroslav	9
Mgr. Mahr Ivan	10
JUDr. Nešpor Patrik	9

Mgr. Raif David	10
Mgr. Stránský Ivan	10
Mgr. Votava Václav	10
Mgr. Zapletalová Šárka	8

2. Pořadník dle § 39 trestního řádu je určen pouze pro účely trestního řízení. V občanskoprávních věcech rozhoduje o ustanovení zástupce z řad advokátů vyšší soudní úřednice dle svého seznamu advokátů se sídlem v obvodu našeho soudu.
3. O zápis do pořadníku pro trestní řízení je nutná písemná žádost advokáta. Soud po obdržení žádosti a při splnění podmínek pro zápis do tohoto pořadníku, advokáta zde zaeviduje.

Tímto považujeme Vaší žádost za vyřízenou

Bohuslava Babjáková
dozorčí úřednice
pověřena poskytováním informací
dle z. č. 106/1999 Sb.